ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

3/2016
05/01/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/2016
3/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
29/01/2016
29/01/2016
Aquisição MATERIAL DIVERSOS  SINALIZAÇÃO TRANSITO  para uso da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição
com Recursos Próprios...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

TELMO ANTONIO GANACINI/FUNILARIA     (6840)
1 Tubo Aço-{2"x2mm}-{Barra 3

Mts}-{Pto.Fosc}-{p/Fixação}- Tubo de 2 polegadas com
paredes de 2mm; >Comprimento 3 metros:  >com
pintura na cor preto s. fosco;  >com fechamento "totl"
em uma das extremidades e na outra ""adaptação""
para fins de fixação / chumbamento ao solo.

Un 130,00  0,0000 45,6108 5.929,40

2 Chapa Aço-{55x55cm x 1,5mm}-{Amarela e
Pto.Fosco}- >> com as dimensões de::  55 (x) 55cm
com espessura mínima de 1,5mm;  >com Pintura:: 1
lado em Preto Fosco e outro Lado na Cor  AMARELA...

Un 30,00  0,0000 27,7632 832,90

3 Chapa Aço-{55x55cm x 1,5mm}-{Branco e Pto.Fosco}-
{Circular}} >>Chapa Aço-{55x55cm x 1,5mm}-{Branco
e Pto.Fosco}- {{em Chapa Circular}} >> com as
dimensões de::  55 (x) 55cm  com espessura mínima
de 1,5mm;  >com Pintura:: 1 lado em Preto Fosco e
outro Lado na Cor  BRANCA.....

Un 50,00  0,0000 28,7547 1.437,74

4 Chapa Aço-{55x55cm x 1,5mm}-{Branco e
Pto.Fosco}-{{Triangular}};   >> com as dimensões de::
55 (x) 55cm  com espessura mínima de 1,5mm -
Forma::   TRIANGULAR;  >com Pintura:: 1 lado em
Preto Fosco e outro Lado na Cor  BRANCA...

Un 10,00  0,0000 27,7632 277,63

5 Chapa Aço-{55x55cm x 1,5mm}-{Verm. e
Pto.Fosco}-{Octogonal}..  >> com as dimensões de::
55 (x) 55cm  com espessura mínima de 1,5mm  -
Forma::  OCTOGONAL (8 lados);  >com Pintura:: 1
lado em Preto Fosco e outro Lado na Cor  VERMELHA

Un 30,00  0,0000 27,7632 832,90

6 Chapa Aço-{50x60cm x 1,5mm}-{Braco e
Pto.Fosco}-{Retangular}     >> com as dimensões de::
50 (x) 60cm  com espessura mínima de 1,5mm -
Forma::  RETANGULAR ;  >com Pintura:: 1 lado em
Preto Fosco e outro Lado na Cor  BRANCA....

Un 50,00  0,0000 24,7885 1.239,43

Total do Fornecedor: 10.550,00

Tenente Portela,   29   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

3/2016
05/01/2016

Folha:  2/2

 LOTE:  2

REFLETTO SINALIZAÇÃO E TERMOPLASTICO LTDA     (9082 )
8 Tachões Bidirecionais, com as Dimensões

Aproximadas de: 25(x)15(x)5 cm, para Sinalização de
Trânsito, nas Normas e Exigências  do
DNER/DNIT/DAER.

Un 300,00  0,0000     17,50 5.250,00

9 Tachas "Cega / sem refletivo"-{Amarelo}-{95x90x20}-
>>Confeccionado em Resina Poliester de Alta
Resistência. > Para fixação ao solo.  >> Produto nas
Normas do  DNR / DNIT...

Pç 500,00  0,0000     5,00 2.500,00

Total do Fornecedor: 7.750,00
Total Geral: 18.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   29   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )